上海2009年《财经法规与会计职业道德》考试题型解读会计

从业资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/544/2021_2022__E4_B8_8A_

E6_B5_B72009_c42_544041.htm 上海市会计从业资格统一考试

《财经法规与会计职业道德》题型、题量及答题要求公告 根

据沪财会〔2008〕118号的规定，现将上海市会计从业资格统

一考试《财经法规与会计职业道德》的题型和题量公告如下

： 一、《财经法规与会计职业道德》科目的试题均为客观题

，试题题型为单项选择题(25题，每题1分，计25分)、多项选

择题(10题，每题2分，计20分)、判断题(25题，每题1分，

计25分)和综合题(包括几个题目，每题又分为若干个不定项

选择题，共计15个小题，每小题2分，计30分)。 二、单项选

择题答题要求和考试样题 答题要求：下列各题，只有一个符

合题意的正确答案。请将你选定的答案，按答题卡要求，

用2B铅笔填涂答题卡中相应题号的信息点。多选、错选、不

选均不得分。本类题共25题，每小题1分，共25分。 考试样题

：第九届全国人民代表大会常务委员会第十二次会议决定修

改的《会计法》，自( )起施行。 A.2000年6月21日 B.2001年6

月21日 C.2001年7月1日 D.2000年7月1日 三、多项选择题答题

要求和考试样题 答题要求：下列各题，有两个或两个以上符

合题意的正确答案，请将你选定的答案，按答题卡要求，

用2B铅笔填涂答题卡中相应题号的信息点。不选、错选、多

选、少选均不得分。本类题共10题，每小题2分，共20分。 考

试样题：我国的法规体系通常由( ) 等构成。 A.法律 B.行政法

规 C.部门规章 D.规范性文件 四、判断题答题要求和考试样题

答题要求：请按答题卡要求，将判断结果用2B铅笔填涂答题

卡相应题号的信息点。你认为表述是正确的，填涂答题卡中

信息点[√].你认为表述错误的，填涂答题卡中信息点[×]。

本类题共25题，每小题1分，共25分。判断正确的得分，判断

错误或不作判断的，不得分也不扣分。 考试样题：国家统一

的会计制度由国务院根据《会计法》制定。 五、综合题答题

要求和考试样题 答题要求：下列各题，至少有一个符合题意

的正确答案，请将你选定的答案，按答题卡要求，用2B铅笔

填涂答题卡中相应题号的信息点。不选、错选、多选、少选

均不得分。本类题共15小题，每小题2分，计30分。 考试样题

： (一)某公司负责人为节省开支，只任用了两名会计。其中

，已取得会计师职称并持有会计从业资格证书的张某被公司

负责人指定为会计主管人员，负责登记总账，编制财务会计

报告和稽核工作。另一名尚未取得会计从业资格证书的李某

被公司负责人指定担任出纳工作，兼记日记账、各种明细账

和会计档案的保管。 请根据上述资料回答以下各题： (1)违反

了《会计法》中关于( )的规定。 A.从事会计工作的人员，必

须取得会计从业资格证书 B.出纳人员不得兼任稽核、会计档

案保管和收入、支出、费用、债权债务账目的登记工作 C.禁

止任用不符合《会计法》规定的会计人员 D.单位负责人应当

保证会计机构、会计人员依法履行职责，不得授意、指使、

强令会计机构、会计人员违法办理会计事项。 (2)你认为正确

的处理方法是( )。 A.由县级以上人民政府财政部门责令限期

改正。 B.可以对单位并处三千元以上五万元以下的罚款。 C.

对公司负责人可以处二千元以上二万元以下的罚款。 D.属于

国家工作人员的，还应当由其所在单位或者有关单位依法给

予行政处分。 (二)甲向乙签发了一张 10 万元的支票,出票日期

为 2006 年 3 月1 日,乙于 3 月 5 日背书转让给丙。 请根据上述

资料回答以下各题： (3)根据《票据法》的规定,持票人丙应

当在何日前提示付款? ( ) A.4月1日前 B.7月1日前 C.3月10日前

D.9月1日前 (4)如果丙在 4 月 20 日提示付款，是否丧失票据权

利? ( ) A.已过提示付款期，付款人可以拒绝付款，但持票人的

票据权利并未丧失 B.已过提示付款期，持票人的票据权利已

经丧失 C.持票人对支票出票人的权利，自出票日起 6 个月 D.

不好判断 (5)如果丙于 2006年 12 月 20 日才提示付款，是否丧

失票据权利与民事权利?( ) A.票据权利和民事权利均未丧失 B.

票据权利和民事权利均丧失 C.民事权利丧失，但仍然享有票

据权利 D.票据权利丧失，但仍然享有民事权利 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com